

Protokół Nr 46/2022
z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 9 lutego 2022r.

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym w związku z epidemią COVID – 19.

W posiedzeniu udział wzięli:

Komisja w składzie:

1. Tobiasz Świniarski – Przewodniczący;
2. Artur Juhnke – Zastępca Przewodniczącego;
3. Jadwiga Bukolt – Członek;
4. Anna Miczko – Członek;
5. Ryszard Skulski – Członek.

oraz zaproszeni goście:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek Lesinski;
2. Zdzisław Grzeca – radny;
3. Janusz Tomas – radny;
4. Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy – Sławomir Kłys;
5. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej – Izabela Fröhlke;
6. Kierownik Klubu Dziecięcgo – Kamila Damaszek;
7. Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich – Beata Kozłowska.
8. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – Anna Sotkiewicz – Tumanik;
9. Sołtys Sołectwa Skarpa – Ewa Czeszewska;

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Informacja o stanie bezrobocia na terenie gminy za 2021r.;
3. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przystąpienia Gminy Sępólno Krajeńskie do realizacji rządowego programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022r.;
4. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przystąpienia Gminy Sępólno Krajeńskie do rządowego Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022r.;
5. Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku i klubie dziecięcym w Gminie Sępólno Krajeńskie oraz wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie;
6. Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości opłat za pobyt u dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę Sępólno Krajeńskie;
7. Informacja z działalności Centrum Małego Dziecka i Rodziny za 2021r.;
8. Opinia w sprawie możliwości przyjęcia repatriantów;
9. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przyjęcia „Lokalnego Programu Rozwoju Gospodarczego dla Gminy Sępólno Krajeńskie na lata 2022 – 2030”;

10. Przedstawienie raportu z konsultacji społecznych nad „Lokalnym Programem Rozwoju Gospodarczego dla Gminy Sępólno Krajeńskie na lata 2022 – 2030”;
11. Zatwierdzenie protokołów z dwóch posiedzeń Komisji;
12. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy przedstawił Komisji informacje w zakresie stanu bezrobocia na terenie gminy za 2021r. (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Pani Miczko zapytała, czy są odmowy przyjęcia ofert pracy, jeśli tak, to z jakiego powodu i w jakich zawodach. Zapytała także, czy wśród bezrobotnych są nauczyciele. Z-ca Dyrektora PUP odpowiedział, że odmowy się pojawiają, przyczyny są bardzo różne, najczęściej dotyczą braku możliwości dojazdu, inne to np. nieatrakcyjna oferta pracy. Odnośnie drugiego pytania powiedział, że nie przypomina sobie, aby wśród bezrobotnych byli nauczyciele. Dyrektor Żłobka w imieniu wszystkich jednostek podziękowała pracownikom PUP za pomoc w tworzeniu i utrzymaniu miejsc pracy. Pan Świniarski w imieniu Gminnej Spółki Wodnej również podziękował za dobrą współpracę. Pani Czeszewska zapytała, czy w związku z faktem, że w Gminie Sępólno Krajeńskie jest bardzo dużo bezrobotnych, najwięcej w powiecie, PUP zamierza podjąć działania, aby zmienić tą sytuację. Z-ca Dyrektora PUP powiedział, że rzeczywiście liczba bezrobotnych w Gminie Sępólno Krajeńskie jest największa, ale należy zwrócić uwagę, że w tej gminie mieszka najwięcej osób. PUP obecnie organizuje formy szkoleń i staży powalające na podniesienie kwalifikacji. Pan Skulski zapytał o bezrobotnych z wyższym wykształceniem, jakie posiadają kwalifikacje. To samo dotyczy osób z wyuczonym zawodem. Z-ca Dyrektor PUP odpowiedział, że na koniec ubiegłego roku było zarejestrowanych 78 osób z wyższym wykształceniem. Dodał, że pełną informację w zakresie objętym pytaniem przekaże po zgromadzeniu odpowiednich danych.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.3. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia Gminy Sępólno Krajeńskie do realizacji rządowego programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022r.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.4. Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia Gminy Sępólno Krajeńskie do rządowego Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022r.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.5. Kierownik Klubu Dziecięcego przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku i klubie dziecięcym w Gminie Sępólno Krajeńskie oraz wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie. Nadmieniła, że proponuje się podniesienie stawki opłaty z 11 do 13% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę. Nadmieniła, że proponuje się wzrost opłaty w związku z wzrostem kosztów utrzymania.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.6. Kierownik Klubu Dziecięcego przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości opłat za pobyt u dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę Sępólno Krajeńskie. Nadmieniła, że proponuje się podniesienie stawki opłaty z 9,8 do 12% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę. Nadmieniła, że proponuje się wzrost opłaty w związku z wzrostem kosztów utrzymania.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.7. Kierownik Klubu Dziecięcego przedstawiła Komisji informacje w zakresie funkcjonowania Centrum Małego dziecka i Rodziny za 2021r. (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Zaznaczyła, że CMDiR, w związku z pandemią, cały czas funkcjonuje w reżimie sanitarnym. Poinformowała, że w miesiącu styczniu doszło do dewastacji elewacji budynku, straty wyceniono na ponad 5tys.zł., sprawca został zatrzymany. Nadmieniła, że w tym roku nie ma programu „Maluch” , z którego dofinansowano miejsca w CMDiR, od kwietnia z wyrównaniem od stycznia rodzice będą mieli możliwość ubiegać się o 400zł. z ZUS na pokrycie kosztów opłaty stałej za dziecko, ŻUS będzie przekazywał środki na opiekę. Dodała, że do 31 marca trwa nabór do placówki, do końca ubiegłego roku wpłynęły 52 zgłoszenia, w tym roku wpływają kolejne. Powiedziała, że nie wzrosła cena ogrzewania gazem w porównaniu do roku ubiegłego, CMDiR posiada umowę obowiązującą do końca tego roku, zapisy umowy uniemożliwiają gwałtowny wzrost cen tego paliwa. Ponadto rodzice posiadają aplikację telefoniczną zapewniającą bieżący kontakt z dzieckiem i placówką.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.8. Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich poinformowała, że wpłynęły wnioski od trzech rodzin obejmujących dziesięć osób. Przypomniała, że w świetle ustawy o repatriacji w przypadku przyjęcia repatrianta gmina powinna mu zapewnić wyposażony lokal mieszkalny i ponosić koszty utrzymania przez okres nie krótszy niż 2 lata. Zaznaczyła, że obecnie w gminie są złożone 54 wnioski przydzielenie lokali mieszkalnych.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie negatywnie wnioski o przyjęcie repatriantów na teren naszej gminy.

Ad.9. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że w trakcie konsultacji nad Lokalnym Programem Rozwoju Gospodarczego złożono kilkanaście uwag, z których część uwzględniono, a część nie uwzględniono.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.10. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rozwoju Gospodarczego dla Gminy Sępólno Krajeńskie na lata 2022 – 2030”.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.11. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu styczniu br.

Pani Miczko zwróciła się o odniesienie do protokołu z posiedzenia Komisji w miesiącu listopadzie, jeśli nie to zgłosi wniosek do Komisji Skarg i Wniosków, wszyscy wiedzą o co chodzi. Pan Świniarski powiedział, że wszyscy wiedzą, że takie słowa padły z ust Przewodniczącego Rady, ale czy się nie nagrały, albo czy to było przed czy po Komisji nikt nie jest w stanie tego stwierdzić, bo to było już dawno. Zasugerował, aby tą sprawę zamknąć, albo wpisać do protokołu, ale nie ciągnąć. Pan Juhnke powiedział, że myślał, iż został wypracowany jakiś kompromis. Jeśli nie ma tego na nagraniu, to ciężko jest to wpisać do protokołu, bo bazujemy na nagraniach. Stwierdził, że Przewodniczący Rady przyznał, iż te słowa rzeczywiście padły, też to słyszał, ale nikt nie jest w stanie określić, czy było to na części oficjalnej, czy na części nieoficjalnej. Zaproponował, aby zatwierdzić protokół z miesiąca listopada z zaznaczeniem w protokole z dzisiejszego posiedzenia, że Przewodniczący Rady przyznał, iż takie słowa wypowiedział nieformalnie, ale trudno stwierdzić kiedy. Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że nadal twierdzi, iż słowa nie padły podczas posiedzenia Komisji, nie ma tego w protokole i nie ma na taśmie z posiedzenia, mógł wypowiedzieć te słowa po zakończeniu pracy Komisji, tak jak rekomendował podczas posiedzenia klubu radnych. Pan Świniarski zapytał, czy członkowie Komisji otrzymali nagranie do odsłuchania. Pani Miczko powiedziała, że tak, ale wszyscy mówią że tak było, nie jest to wymysł jej, ani Pani Bukolt. Jeśli nie będzie wpisane do protokołu, to zgłosi wniosek do Komisji Skarg i Wniosków. Pan Świniarski zasugerował przegłosowanie zapisania do protokołu słów, które wypowiedział Przewodniczący Rady. Pani Miczko stwierdziła, że powinny być wpisane słowa o rekomendacji i o późniejszym wycofaniu. Pan Juhnke stwierdził, że jeśli wpiszemy do protokołu to, co nie zostało nagrane, to będzie precedens, wszyscy potwierdzają że słowa padły, ale jeśli nie zostały one nagrane to prawdopodobnie padły w nieformalny sposób. Pani Czeszewska powiedziała, że wszyscy potwierdzają, iż takie słowa padły, skoro to dotyczy gminy to wszystko jest formalne w trakcie spotkania gminnego. Pan Tomas stwierdził, że jeśli słowa nie zostały nagrane, to musiały paść poza Komisją. Pan Grzeca stwierdził natomiast, że być może sprzęt się zaciął i nie nagrał słów, jego zdaniem powinno się uznać, co mówią poszczególni członkowie Komisji i wpisać to do protokołu.

Komisja niejednogłośnie opowiedziała się za wpisaniem do protokołu słów wypowiedzianych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej (trzy głosy „za” – Pan Miczko, Pani Bukolt i Pan Świniarski, przy dwóch głosach „wstrzymującym się” – Pan Juhnke i Pan Skulski).

Wobec braku wolnych wniosków, po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

protokołował:
Tomasz Dix

Przewodniczący Komisji
Tobiasz Świniarski